Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

4  февраля 2013 год

                  г. Ртищево

№ 45
	О приостановлении занятий

в  МОУ  «Лицей №3 им. П.А. Столыпина»,
МОУ СОШ №4,

МОУ Ерышовская СОШ с. Крутец,

в 4-б классе МОУ СОШ №9,

в 11 классе МОУ Макаровская СОШ

На основании, Постановления главного государственного санитарного врача по Саратовской области Кожановой О.И. №2 от «28» января 2013г. «О введении ограничительных мероприятий на территории Саратовской области в период эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ и гриппом», в связи с повышенной заболеваемостью  ОРВИ :
в МОУ« Лицей №3 им. П.А. Столыпина» - в 7классах из 24 заболеваемость учащихся составила от 21% до 35% :

в МОУ СОШ №4 – в 13 классах из  21 заболеваемость  учащихся составила от 23% до 63%:
в МОУ  Ерышовская СОШ с. Крутец  из 31 ученика отсутствует 15 -48% :

в МОУ СОШ №9 в 4б классе из 28 отсутствует 13 (46%):
в МОУ Макаровская СОШ в 11 классе из 4 отсутствует 3(75%).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить занятия  с 1 по 11 класс в  МОУ «Лицей №3  им. П.А. Столыпина» и в  МОУ СОШ №4; с 1 по 9 класс в  МОУ Ерышовская СОШ с. Крутец ; в 4-б классе в МОУ СОШ №9; в 11 классе в МОУ Макаровская СОШ с 5 по 11 февраля 2013 года.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

        2.1 издать соответствующий приказ по школе;

        2.2 взять на контроль работу учителей по корректировке рабочих программ.

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста управления общего образования С.С. Портянко.

Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В. А. Сазанова.